
ETILO ALKOHOLIS IR ALKOHOLINIAI GĖRIMAI1 

 Etilo alkoholis (degtinė, 
brendis, konjakas, viskis, 
romas, džinas, likeris, 
tekila, Grappa ir pan.) 

Alus Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(obuolių/kriaušių sidras ir 
pan.), kurių faktinė tūrinė 
etilo koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra ne didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(šampanas, Prosecco, 
Cava ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė etilo 
koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Tarpiniai produktai 
(vermutas, spirituotas 
vaisių-uogų vynas ir pan.), 
kurių faktinė tūrinė 
alkoholio koncentracija 
procentais yra ne didesnė 
kaip 15 proc. 

Tarpiniai produktai (vermutas, 
spirituotas vaisių-uogų vynas, 
Porto vynas ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė alkoholio 
koncentracija procentais yra 
didesnė kaip 15 proc. 

Akcizų tarifas  
nuo 2019-03-01  
iki 2020-02-29 

1 832 euro už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą2 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro 
7,33 euro 
(1*40/100*1 832/100) 

7,11 euro už 1 proc. 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,43 
euro (1*6*7,11/100) 

65,46 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 0,65 euro 
(1*65,46/100) 

164,67 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,65 euro 
(1*164,64/100) 

185,82 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,86 euro 
(1*185,82/100) 

264,52 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,65 euro 
(1*264,52/100) 

Akcizų tarifas  
nuo 2020-03-01  
iki 2021-12-31 

2 025 euro už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro 
8,10 euro (1*40/100*2 
025/100) 

7,11 euro už 1 proc. 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,43 
euro (1*6*7,11/100) 

65,46 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 0,65 euro 
(1*65,46/100) 

164,67 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,65 euro 
(1*164,64/100) 

185,82 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,86 euro 
(1*185,82/100) 

264,52 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,65 euro 
(1*264,52/100) 

                                                           
1 Išsamūs alkoholinių gėrimų ir etilo alkoholio apibrėžimai pateikti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 3 str. 7-8, 14, 20-24, 30 ir 34 punktuose. 
2 1 hektolitras – 100 litrų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F/asr


 Etilo alkoholis (degtinė, 
brendis, konjakas, viskis, 
romas, džinas, likeris, 
tekila, Grappa ir pan.) 

Alus Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(obuolių/kriaušių sidras ir 
pan.), kurių faktinė tūrinė 
etilo koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra ne didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(šampanas, Prosecco, 
Cava ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė etilo 
koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Tarpiniai produktai 
(vermutas, spirituotas 
vaisių-uogų vynas ir pan.), 
kurių faktinė tūrinė 
alkoholio koncentracija 
procentais yra ne didesnė 
kaip 15 proc. 

Tarpiniai produktai (vermutas, 
spirituotas vaisių-uogų vynas, 
Porto vynas ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė alkoholio 
koncentracija procentais yra 
didesnė kaip 15 proc. 

Akcizų tarifas  
nuo 2022-01-01  
iki 2022-12-31 

2 163 euro už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro 
8,65 euro (1*40/100*2 
163/100) 

7,82 euro  už 1 proc. 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą. 

Mažųjų alaus daryklų3 
realizuotam iki 10 tūkst. 
hektolitrų produkto 
taikomas 50 proc. 
mažesnis akcizų tarifas - 
3,91 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,47 
euro (1*6*7,82/100) 

78 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 0,78 euro 
(1*78/100) 

181 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,81 euro 
(1*181/100) 

200 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,00 euro 
(1*200/100) 

285 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,85 euro (1*285/100) 

Akcizų tarifas  
nuo 2023-01-01  
iki 2023-12-31 

2 310 euro už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro 
9,24 euro (1*40/100*2 
310/100) 

8,60 euro už 1 proc. 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą. 

Mažųjų alaus daryklų 
realizuotam iki 10 tūkst. 
hektolitrų produkto 
taikomas 50 proc. 
mažesnis akcizų tarifas – 
4,30 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,52 
euro (1*6*8,60/100) 

93 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 0,93 euro 
(1*93/100) 

199 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,99 euro 
(1*199/100) 

216 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
 1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,16 euro 
(1*216/100) 

308 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 3,08 euro (1*308/100) 

                                                           
3 Išsamus mažosios alaus daryklų apibrėžimas, kurioms taikytinas mažesnis akcizo tarifas, pateikiamas Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F/asr


 Etilo alkoholis (degtinė, 
brendis, konjakas, viskis, 
romas, džinas, likeris, 
tekila, Grappa ir pan.) 

Alus Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(obuolių/kriaušių sidras ir 
pan.), kurių faktinė tūrinė 
etilo koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra ne didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(šampanas, Prosecco, 
Cava ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė etilo 
koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Tarpiniai produktai 
(vermutas, spirituotas 
vaisių-uogų vynas ir pan.), 
kurių faktinė tūrinė 
alkoholio koncentracija 
procentais yra ne didesnė 
kaip 15 proc. 

Tarpiniai produktai (vermutas, 
spirituotas vaisių-uogų vynas, 
Porto vynas ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė alkoholio 
koncentracija procentais yra 
didesnė kaip 15 proc. 

Akcizų tarifas  
nuo 2024-01-01 
iki 2024-12-31 

2 467 euro už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro 
9,87 euro (1*40/100*2 
467/100) 

9,46 euro už 1 proc. 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą. 

Mažųjų alaus daryklų 
realizuotam iki 10 tūkst. 
hektolitrų produkto 
taikomas 50 proc. 
mažesnis akcizų tarifas – 
4,73 euro už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,57 
euro (1*6*9,46/100) 

109 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,09 euro 
(1*109/100) 

219 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,19 euro 
(1*219/100) 

234 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,34 euro 
(1*234/100) 

333 euro už produkto 
hektolitrą 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 3,33 euro (1*333/100) 

Akcizų tarifas  
nuo 2025-01-01 
iki 2025-12-31 

2778 eurų už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą akcizų 
tarifas. 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro 
11,11 euro 
(1*40/100*2778/100) 

10,97 euro už 1 procentą 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą. 

Mažųjų alaus daryklų 
realizuotam iki 10 tūkst. 
hektolitrų produkto 
taikomas 50 proc. 
mažesnis akcizų tarifas – 
5,49 euro už produkto 
hektolitrą. 

Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,66 
euro (1*6*10,97/100) 

127 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,27 euro 
(1*127/100) 

254 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,54 euro 
(1*254/100) 

292 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,92 euro 
(1*292/100) 

370 eurų už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 3,70 euro (1*370/100) 



 Etilo alkoholis (degtinė, 
brendis, konjakas, viskis, 
romas, džinas, likeris, 
tekila, Grappa ir pan.) 

Alus Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(obuolių/kriaušių sidras ir 
pan.), kurių faktinė tūrinė 
etilo koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra ne didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Vynas iš šviežių vynuogių 
ir kiti fermentuoti gėrimai 
(šampanas, Prosecco, 
Cava ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė etilo 
koncentracija (kitų 
fermentuotų gėrimų 
atveju – gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra didesnė 
kaip 8,5 proc. 

Tarpiniai produktai 
(vermutas, spirituotas 
vaisių-uogų vynas ir pan.), 
kurių faktinė tūrinė 
alkoholio koncentracija 
procentais yra ne didesnė 
kaip 15 proc. 

Tarpiniai produktai (vermutas, 
spirituotas vaisių-uogų vynas, 
Porto vynas ir pan.), kurių 
faktinė tūrinė alkoholio 
koncentracija procentais yra 
didesnė kaip 15 proc. 

Akcizų tarifas  
nuo 2026-01-01 
iki 2026-12-31 

3130 eurų už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą akcizų 
tarifas. 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro 
12,52 euro 
(1*40/100*3130/100) 

12,74 euro už 1 procentą 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą. 

Mažųjų alaus daryklų 
realizuotam iki 10 tūkst. 
hektolitrų produkto 
taikomas 50 proc. 
mažesnis akcizų tarifas – 
6,37 euro už produkto 
hektolitrą. 

Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,76 
euro (1*6*12,74/100) 

148 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,48 euro 
(1*148/100) 

296 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 2,96 euro 
(1*296/100) 

365 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 3,65 euro 
(1*365/100) 

411 eurų už produkto 
hektolitrą. 

  
Pavyzdys: 
 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 4,11 euro 
(1*1*411/100). 

Akcizų tarifas  
nuo 2027-01-01 
iki 2027-12-31 

3530 eurų už gryno etilo 
alkoholio hektolitrą akcizų 
tarifas. 
 
Pavyzdys: 
40 proc. stiprumo 1 litro 
produktas – akcizai sudaro  
14,12 euro 
(1*40/100*3530/100) 

14,85 euro už 1 procentą 
faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais 
akcizų tarifas, kuris 
nustatomas už produkto 
hektolitrą. 

Mažųjų alaus daryklų 
realizuotam iki 10 tūkst. 
hektolitrų produkto 
taikomas 50 proc. 
mažesnis akcizų tarifas – 
7,43 euro už produkto 
hektolitrą. 

Pavyzdys: 
6 proc. stiprumo 1 litro 
alus – akcizai sudaro 0,89 
euro (1*6*14,85/100) 

173 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 1,73 euro 
(1*173/100) 

346 eurai už produkto 
hektolitrą. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 3,46 euro 
(1*346/100) 

457 eurų už produkto 
hektolitrą akcizų tarifas.4 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 4,57 euro 
(1*457/100) 

457 eurų už produkto 
hektolitrą akcizų tarifas. 
 
Pavyzdys: 
1 litro produktas – akcizai 
sudaro 4,57 euro (1*457/100) 

 

                                                           
4 Nuo 2027 m. sausio 1 d. tarpiniams produktams pradedamas taikyti vienas bendras akcizų tarifas, nepriklausomai nuo šiuose produktuose esančios faktinės tūrinės alkoholio 
koncentracijos procentais. 



Lentelėje pateikiamas preliminarus alkoholinių gėrimų ir etilo alkoholio pavyzdžių sąrašas. Siekiant tiksliai nustatyti, kurioje Kombinuotosios 

nomenklatūros pozicijoje (subpozicijoje) produktas yra klasifikuojamas ir kokiu akcizų tarifu jis turėtų būti apmokestinamas, rekomenduojama 

kreiptis į Lietuvos Respublikos muitinės laboratoriją (Akademijos g. 7, Vilnius). 

https://lrmuitine.lt/web/guest/struturakontaktai/laboratorija/bendrainformacija

